



Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget  
Christiansborg  
1240 København K

**Ministeren**

30. marts 2016

J nr. 2015-3410

### **Resultat af høring af udkast til lovforslag om ændring af lov om fremme af besparelser i energiforbruget (marts II)**

Til udvalgets orientering fremsendes hermed høringsnotat og hørings svar for lovforslag om nedlæggelse af Energisparerådet. Lovforslaget har været i ekstern høring fra den 26. januar til den 23. februar 2016.

Høringsversionen af lovforslaget indebar, som oplyst i min orientering til udvalget af 26. januar 2016, at Energisparerådets ophæng i lov ville blive afskaffet, og at rådet ville blive erstattet med en paneltilgang med et eller flere stående paneler. Formålet med lovforslaget skulle være at skaffe en større fleksibilitet i og få større udbytte af interessentinddragelsen på energispareområdet.

Energistyrelsen har modtaget 26 hørings svar, hvoraf 22 indeholdt bemærkninger til lovforslaget. De indkomne hørings svar har generelt været kritiske eller forbeholdne overfor nedlæggelsen af det eksisterende råd, og en stor del af hørings svarene består af kommentarer til den konkrete udformning af den fremadrettede paneltilgang, hvor høringsparterne har fremhævet ønsket om at videreføre den brede interessentinddragelse samt en række af de øvrige funktioner, rådet har i den nuværende konstruktionsform.

Da Energisparerådet fungerer som et uvildigt organ for interessentinddragelse, som har til formål at fremme og koordinere energispareindsatsen, er det min opfattelse, at rådets medlemmer og øvrige interessenter på området også skal kunne se en merværdi i en omdannelse af rådet til paneler. På baggrund af de kritiske hørings svar har jeg derfor taget initiativ til at drøfte lovforslaget i forligskredsen, og jeg har på den baggrund besluttet, at lovforslaget ikke skal fremsættes i marts II, som det oprindeligt blev oplyst udvalget.

**Energi-, Forsynings- og  
Klimaministeriet**

Stormgade 2-6  
1470 København K

T: +45 3392 2800  
E: [efkm@efkm.dk](mailto:efkm@efkm.dk)

[www.efkm.dk](http://www.efkm.dk)



Med bortfaldelsen af lovforslaget vil Energisparerådet fremadrettet fortsætte som hidtil, også efter at de nuværende medlemmers udpegningsperiode udløber til september 2016.

Vedhæftet finder udvalget høringsnotatet fra lovforslaget samt de samlede hørings svar som modtaget i Energistyrelsen.

Med venlig hilsen

Lars Chr. Lilleholt